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De gegevens in dit perceelrapport zijn een momentopname van de situatie op het

moment van de opvraging. Raadpleeg https://geo.onroerenderfgoed.be voor de

meest actuele juridische situatie. Deze kan nadien nog veranderen. 
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INLEIDING

Het Perceelrapport Onroerend Erfgoed bevat gegevens van het agentschap Onroerend

Erfgoed over het aanwezige erfgoed op een perceel. Het rapport biedt een overzicht van

het erfgoed waaraan juridische gevolgen verbonden zijn.

Op www.onroerenderfgoed.be vindt u alle informatie over de soorten erfgoed, uw rechten

en plichten en mogelijkheden tot financiële steun en fiscale voordelen.

ADMINISTRATIEVE GEGEVENS

Postadres(sen): Lodorp 24, 9880 Aalter 

Gemeente: Aalter

Kadastrale afdeling: AALTER 5 AFD/LOTENHULLE/

Kadastrale sectie: C

Perceel: 0053/00M000

Capakey: 44035C0053/00M000

Oppervlakte perceel: 518.91m² 

 

VASTGESTELD ERFGOED

VASTGESTELD BOUWKUNDIG ERFGOED

Herberg

https://id.erfgoed.net/aanduidingsobjecten/128301
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Besluiten:

https://id.erfgoed.net/besluiten/15002 

 

Het opgevraagde perceel is geen:

Beschermd cultuurhistorisch landschap

Beschermd monument

Beschermd stads- of dorpsgezicht

Beschermde archeologische site

Overgangszone

Vastgesteld landschapsatlasrelict

Vastgesteld landschappelijk erfgoed

Vastgestelde archeologische zone

Vastgestelde historische tuin of park

Vastgestelde houtige beplanting met erfgoedwaarde

Erfgoedlandschap

Gebied geen archeologie

Unesco werelderfgoed bufferzone

Unesco werelderfgoed kernzone
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Herberg
Vastgesteld bouwkundig erfgoed van 20-06-2023 tot heden

ID: 128301  URI: https://id.erfgoed.net/aanduidingsobjecten/128301 
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Besluiten
Besluit tot vaststelling van de inventaris bouwkundig erfgoed in de provincie Oost-Vlaanderen
(https://id.erfgoed.net/besluiten/15002)
schrappingsbesluiten, vaststellingsbesluiten: 01-06-2023  ID: 15002

Rechtsgevolgen
 Meer informatie over de rechtsgevolgen van vaststellingen vind je op onze website
(https://www.onroerenderfgoed.be/juridische-gevolgen-van-een-vaststelling).

Provincie
Oost-Vlaanderen

Gemeente
Aalter

Deelgemeente
Lotenhulle

20 m

ALGEMEEN

BESCHRIJVING

KENMERKEN
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Straat
Lodorp

Locatie
Lodorp 22 (Aalter)

Nauwkeurigheid zone
Tot op 15m

Oppervlakte zone
580m²

Vaststelling van de inventaris bouwkundig erfgoed in de provincie Oost-Vlaanderen
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/1074875) (vaststellingen: van 01-04-2022
tot 20-06-2023)

Kenmerkgroep 1

Typologie: dorpswoningen (https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/126),
herbergen (https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/187)

Datering: 18de eeuw (https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/18)

Beschrijving
Herberg van vijf traveeën en één bouwlaag onder zadeldak, uit de 18de eeuw., met verankerde,
grijsgeschilderde gevel.

Waarden
architecturale waarde
-

historische waarde
-

Aanduiding van
Is de vaststelling van

Herberg
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/erfgoedobjecten/34936)
Lodorp 22 (Aalter)
Herberg van vijf traveeën en één bouwlaag onder zadeldak, uit de 18de eeuw., met verankerde,
grijsgeschilderde gevel.
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Andere relaties
Heeft als voorganger

Herberg
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/94104)
Lodorp 22 (Aalter)

Beheerder fiche: Agentschap Onroerend Erfgoed


Contact
Heb je een vraag of opmerking over deze fiche? Meld
het ons via het contactformulier (/contact?
uri=https://id.erfgoed.net/aanduidingsobjecten/128301).

 

Onroerenderfgoed.be is een oşciële website van de
Vlaamse overheid
uitgegeven door het agentschap Onroerend Erfgoed
(https://www.onroerenderfgoed.be/over-ons)

 Vlaanderen
verbeelding werkt

PRIVACYVERKLARING
(HTTPS://WWW.ONROERENDERFGOED.BE/PRIVACYVERKLARING)

JURIDISCHE INFORMATIE
(HTTPS://WWW.ONROERENDERFGOED.BE/JURIDISCHE-INFORMATIE)
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